RANKING DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Luzerna
Prefeitura Municipal de Luzerna

Registro de Precgos Eletrdnico - 038/2024

0001 - Prestagao de servigo de filmagem realizado com 1(uma) CAMERA PROFISSIONAL e/ou

aeronave nao tripulada (DRONE) com captagdao em formato 4K, 3840x2160 px e/ou de mesma

poténcia, realizada por 01 cinegrafista profissional por um periodo de...(Conforme Edital) | Valor de

Referéncia: 1.687,10

Fornecedor

41.555.619 CLEITON FABRICIO
MEINERZ

37.788.413 EDILSON CARLOS
GUSMAN GONCALVES

LUGRE COMUNICACAO E
ASSESSORIA LTDA

A R JACOB PROPAGANDA LTDA
Trop Eventos

DIEGO SOUSA FERREIRA
FOSTER ENTERTAINMENT
LTDA

AGENCIA PRATEN MARKETING
DIGITAL LTDA

ORGANIZA EVENTOS LTDA ME

CNPJ/CPF
41.555.619/0001-40

37.788.413/0001-92

19.405.407/0001-27

47.823.320/0001-05
17.849.127/0001-82
28.014.618/0001-20

42.769.048/0001-09

42.268.306/0001-73

19.632.641/0001-97

ME

MEI

ME

ME
ME
ME

ME

ME

ME

Valor Unitdrio  Quantidade Modelo Marca/ Fabricante Tipo
R$ 660,00 15 proéprio préprio
R$ 663,00 15 Prestagéo de servigo de  PROPRIA
filmagem
R$ 990,00 15 Lugre Digital Lugre Digital
R$ 1.096,00 15 PROPRIO PROPRIA
R$ 1.132,00 15 Proprio Proprio
R$ 1.199,00 15 MAVIC 3 PRO, SONY DJI, SONY
FX30
R$ 1.200,00 15  proprio proprio
R$ 1.520,00 15 Servigo Servigo
R$ 1.680,00 15 propria/nao se aplica Propria/nao se

aplica

LC 123/2006
Sim

Sim

Sim

Sim
Sim

Nao

Sim

Sim

Sim

0002 - Prestagao de servigo de cobertura de evento por um periodo de até 4 (quatro) horas, realizado com 2 (duas) CAMERAS
Profissionais com captagédo em Full HD (1920X1080 px) e/ou da mesma poténcia, por 2 (dois) cinegrafistas profissionais.
E...(Conforme Edital) | Valor de Referéncia: 3.710,00

Fornecedor

37.788.413 EDILSON CARLOS
GUSMAN GONCALVES

41.555.619 CLEITON FABRICIO
MEINERZ

FOSTER ENTERTAINMENT
LTDA

LUGRE COMUNICACAO E
ASSESSORIA LTDA

A R JACOB PROPAGANDA LTDA
Trop Eventos

AGENCIA PRATEN MARKETING
DIGITAL LTDA

DIEGO SOUSA FERREIRA

ORGANIZA EVENTOS LTDA ME

CNPJ/CPF
37.788.413/0001-92

41.555.619/0001-40

42.769.048/0001-09

19.405.407/0001-27

47.823.320/0001-05
17.849.127/0001-82
42.268.306/0001-73

28.014.618/0001-20

19.632.641/0001-97

Valor Unitario  Quantidade Modelo Marca/ Fabricante Tipo

R$ 1.814,00 7 servigo de coberturade PROPRIA MEI
evento

R$ 1.815,00 7 proprio proprio ME

R$ 2.000,00 7 proprio proprio ME

R$ 2.100,00 7 Lugre Digital Lugre Digital ME

R$ 2.411,00 7 PROPRIO PROPRIA ME

R$ 2.829,00 7 Préprio Proprio ME

R$ 3.400,00 7 Servigo Servigo ME

R$ 3.599,00 7 Pocket Cinema Camera Blackmagic, SONY ME
6k Pro, FX30

R$ 4.060,00 7 propria/nao se aplica Propria/nao se ME

aplica

LC 123/2006
Sim

Sim

Sim

Sim

Sim
Sim
Sim

Néo

Sim

0003 - Prestag&o de servigo de cobertura de eventos por um perfodo de 4 (quatro) horas, realizado com 4 (quatro) CAMERAS
profissionais com captagédo em Full HD (1920 X 1080 px), por 4 (quatro) cinegrafistas profissionais. Devendo ainda, estar
...(Conforme Edital) | Valor de Referéncia: 5.000,00

Fornecedor

37.788.413 EDILSON CARLOS
GUSMAN GONCALVES

41.555.619 CLEITON FABRICIO
MEINERZ

LUGRE COMUNICACAO E
ASSESSORIA LTDA

Trop Eventos
A R JACOB PROPAGANDA LTDA

FOSTER ENTERTAINMENT
LTDA
ORGANIZA EVENTOS LTDA ME

DIEGO SOUSA FERREIRA

portal de
- COMPRAS

CNPJ/CPF
37.788.413/0001-92

41.555.619/0001-40

19.405.407/0001-27

17.849.127/0001-82
47.823.320/0001-05
42.769.048/0001-09

19.632.641/0001-97

28.014.618/0001-20

PUBLICAS Caddigo verificador: 9A6206

Valor Unitdrio  Quantidade Modelo Marca/ Fabricante Tipo

R$ 1.760,00 3 servigo de PROPRIA MEI
cobertura/evento

R$ 1.765,00 3 proprio proprio ME

R$ 2.700,00 3 Lugre Digital Lugre Digital ME

R$ 2.994,00 3 Préprio Proprio ME

R$ 3.250,00 3 PROPRIO PROPRIA ME

R$ 3.500,00 3 proprio proprio ME

R$ 3.700,00 3 propria/nao se aplica Propria/nao se ME

aplica

R$ 4.490,00 3 Pocket Cinema Camera DJI, SONY, ME

6k Pro, FX30, MAVI Blackmagic

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Publicas em 30/07/2024 as 14:34:20.

LC 123/2006
Sim

Sim

Sim

Sim
Sim
Sim

Sim




AGENCIA PRATEN MARKETING ~ 42.268.306/0001-73 R$ 4.500,00 3 Servigo Servigo ME Sim
DIGITAL LTDA

0004 - Prestag&o de servigo de cobertura fotografica com 1 (um) profissional fotégrafo por um periodo de até 4 (quatro) horas,
com 1 (uma) CAMERA profissional DSLR com sensor Full - frame de 30 megapixel ou superior, lestes objetivas, lente
z...(Conforme Edital) | Valor de Referéncia: 1.533,33

Fornecedor CNPJ/CPF Valor Unitdrio  Quantidade Modelo Marca/ Fabricante Tipo LC 123/2006

37.788.413 EDILSON CARLOS 37.788.413/0001-92 R$ 937,00 12 servigo de cobertura PROPRIA MEI Sim

GUSMAN GONCALVES fotografica

41.555.619 CLEITON FABRICIO 41.555.619/0001-40 R$ 938,00 12 préprio préprio ME Sim

MEINERZ

LUGRE COMUNICACAO E 19.405.407/0001-27 R$ 950,00 12  Lugre Digital Lugre Digital ME Sim

ASSESSORIA LTDA

FOSTER ENTERTAINMENT 42.769.048/0001-09 R$ 1.000,00 12 proprio proprio ME Sim

LTDA

Trop Eventos 17.849.127/0001-82 R$ 1.087,00 12 Proprio Proprio ME Sim

DIEGO SOUSA FERREIRA 28.014.618/0001-20 R$ 1.099,00 12 V860 lii Ttl Hss, EOS Canon ME Nao
R6 Mark Il

A R JACOB PROPAGANDA LTDA  47.823.320/0001-05 R$ 1.150,00 12 PROPRIO PROPRIA ME Sim

AGENCIA PRATEN MARKETING ~ 42.268.306/0001-73 R$ 1.400,00 12 Servigo Servigo ME Sim

DIGITAL LTDA

ORGANIZA EVENTOS LTDAME  19.632.641/0001-97 R$ 4.990,00 12 propria/nao se aplica Propria/nao se ME Sim

aplica

0005 - Criagdo de video c/duragao de até 4 (quatro) minutos, para divulgagao de projetos e potencialidades do municipio, incluso
até 2 (dois) dias de filmagens externas para capturas de imagens em Luzerna com camera profissional e/ou
aeronave...(Conforme Edital) | Valor de Referéncia: 4.063,33

Fornecedor CNPJ/CPF Valor Unitdrio  Quantidade Modelo Marca/ Fabricante Tipo LC 123/2006

41.555.619 CLEITON FABRICIO 41.555.619/0001-40 R$ 1.635,00 10 proéprio préprio ME Sim

MEINERZ

37.788.413 EDILSON CARLOS 37.788.413/0001-92 R$ 1.643,00 10 Criagao de video PROPRIA MEI Sim

GUSMAN GONCALVES

LUGRE COMUNICACAO E 19.405.407/0001-27 R$ 2.240,00 10 Lugre Digital Lugre Digital ME Sim

ASSESSORIA LTDA

Trop Eventos 17.849.127/0001-82 R$ 2.299,00 10 Préprio Proprio ME Sim

AR JACOB PROPAGANDA LTDA 47.823.320/0001-05 R$ 2.641,00 10 PROPRIO PROPRIA ME Sim

FOSTER ENTERTAINMENT 42.769.048/0001-09 R$ 3.500,00 10 propria propria ME Sim

LTDA

DIEGO SOUSA FERREIRA 28.014.618/0001-20 R$ 3.699,00 10 Pocket Cinema Camera Blackmagic, SONY ME Nao
6k Pro, FX30

AGENCIA PRATEN MARKETING ~ 42.268.306/0001-73 R$ 4.000,00 10 Servigo Servigo ME Sim

DIGITAL LTDA

ORGANIZA EVENTOS LTDAME  19.632.641/0001-97 R$ 4.990,00 10 propria/nao se aplica Propria/nao se ME Sim

aplica

- portal de A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
COMPRAS  Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Publicas em 30/07/2024 as 14:34:20.
PUBLICAS Cadigo verificador: 9A6206




