RANKING DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Luzerna Prefeitura Municipal de Luzerna Registro de Preços Eletrônico - 038/2024

0001 - Prestação de serviço de filmagem realizado com 1(uma) CÂMERA PROFISSIONAL e/ou aeronave não tripulada (DRONE) com captação em formato 4K, 3840x2160 px e/ou de mesma potência, realizada por 01 cinegrafista profissional por um período de...(Conforme Edital) | Valor de Referência: 1.687,10

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
41.555.619 CLEITON FABRICIO MEINERZ	41.555.619/0001-40	R\$ 660,00	15	próprio	próprio	ME	Sim
37.788.413 EDILSON CARLOS GUSMAN GONCALVES	37.788.413/0001-92	R\$ 663,00	15	Prestação de serviço de filmagem	PRÓPRIA	MEI	Sim
LUGRE COMUNICACAO E ASSESSORIA LTDA	19.405.407/0001-27	R\$ 990,00	15	Lugre Digital	Lugre Digital	ME	Sim
A R JACOB PROPAGANDA LTDA	47.823.320/0001-05	R\$ 1.096,00	15	PRÓPRIO	PRÓPRIA	ME	Sim
Trop Eventos	17.849.127/0001-82	R\$ 1.132,00	15	Próprio	Próprio	ME	Sim
DIEGO SOUSA FERREIRA	28.014.618/0001-20	R\$ 1.199,00	15	MAVIC 3 PRO, SONY FX30	DJI, SONY	ME	Não
FOSTER ENTERTAINMENT LTDA	42.769.048/0001-09	R\$ 1.200,00	15	proprio	proprio	ME	Sim
AGENCIA PRATEN MARKETING DIGITAL LTDA	42.268.306/0001-73	R\$ 1.520,00	15	Serviço	Serviço	ME	Sim
ORGANIZA EVENTOS LTDA ME	19.632.641/0001-97	R\$ 1.680,00	15	propria/nao se aplica	Propria/nao se aplica	ME	Sim

0002 - Prestação de serviço de cobertura de evento por um período de até 4 (quatro) horas, realizado com 2 (duas) CÂMERAS Profissionais com captação em Full HD (1920X1080 px) e/ou da mesma potência, por 2 (dois) cinegrafistas profissionais. E...(Conforme Edital) | Valor de Referência: 3.710,00

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
37.788.413 EDILSON CARLOS GUSMAN GONCALVES	37.788.413/0001-92	R\$ 1.814,00	7	serviço de cobertura de evento	PRÓPRIA	MEI	Sim
41.555.619 CLEITON FABRICIO MEINERZ	41.555.619/0001-40	R\$ 1.815,00	7	próprio	próprio	ME	Sim
FOSTER ENTERTAINMENT LTDA	42.769.048/0001-09	R\$ 2.000,00	7	proprio	proprio	ME	Sim
LUGRE COMUNICACAO E ASSESSORIA LTDA	19.405.407/0001-27	R\$ 2.100,00	7	Lugre Digital	Lugre Digital	ME	Sim
A R JACOB PROPAGANDA LTDA	47.823.320/0001-05	R\$ 2.411,00	7	PRÓPRIO	PRÓPRIA	ME	Sim
Trop Eventos	17.849.127/0001-82	R\$ 2.829,00	7	Próprio	Próprio	ME	Sim
AGENCIA PRATEN MARKETING DIGITAL LTDA	42.268.306/0001-73	R\$ 3.400,00	7	Serviço	Serviço	ME	Sim
DIEGO SOUSA FERREIRA	28.014.618/0001-20	R\$ 3.599,00	7	Pocket Cinema Camera 6k Pro, FX30	Blackmagic, SONY	ME	Não
ORGANIZA EVENTOS LTDA ME	19.632.641/0001-97	R\$ 4.060,00	7	propria/nao se aplica	Propria/nao se aplica	ME	Sim

0003 - Prestação de serviço de cobertura de eventos por um período de 4 (quatro) horas, realizado com 4 (quatro) CÂMERAS profissionais com captação em Full HD (1920 X 1080 px), por 4 (quatro) cinegrafistas profissionais. Devendo ainda, estar ...(Conforme Edital) | Valor de Referência: 5.000,00

(Conforme Editar) Valor de Nelerencia: 0.000,00								
Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006	
37.788.413 EDILSON CARLOS GUSMAN GONCALVES	37.788.413/0001-92	R\$ 1.760,00	3	serviço de cobertura/evento	PRÓPRIA	MEI	Sim	
41.555.619 CLEITON FABRICIO MEINERZ	41.555.619/0001-40	R\$ 1.765,00	3	próprio	próprio	ME	Sim	
LUGRE COMUNICACAO E ASSESSORIA LTDA	19.405.407/0001-27	R\$ 2.700,00	3	Lugre Digital	Lugre Digital	ME	Sim	
Trop Eventos	17.849.127/0001-82	R\$ 2.994,00	3	Próprio	Próprio	ME	Sim	
A R JACOB PROPAGANDA LTDA	47.823.320/0001-05	R\$ 3.250,00	3	PRÓPRIO	PRÓPRIA	ME	Sim	
FOSTER ENTERTAINMENT LTDA	42.769.048/0001-09	R\$ 3.500,00	3	proprio	proprio	ME	Sim	
ORGANIZA EVENTOS LTDA ME	19.632.641/0001-97	R\$ 3.700,00	3	propria/nao se aplica	Propria/nao se aplica	ME	Sim	
DIEGO SOUSA FERREIRA	28.014.618/0001-20	R\$ 4.490,00	3	Pocket Cinema Camera 6k Pro, FX30, MAVI	DJI, SONY, Blackmagic	ME	Não	





AGENCIA PRATEN MARKETING 42.268.306/0001-73 DIGITAL LTDA R\$ 4.500,00 ME 3 Serviço Serviço Sim

0004 - Prestação de serviço de cobertura fotográfica com 1 (um) profissional fotógrafo por um período de até 4 (quatro) horas, com 1 (uma) CÂMERA profissional DSLR com sensor Full - frame de 30 megapixel ou superior, lestes objetivas, lente z...(Conforme Edital) | Valor de Referência: 1.533,33

Zim(Goinginio Edital) Tal	0. 00 . 10.0.0.0.0.0.						
Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
37.788.413 EDILSON CARLOS GUSMAN GONCALVES	37.788.413/0001-92	R\$ 937,00	12	serviço de cobertura fotográfica	PRÓPRIA	MEI	Sim
41.555.619 CLEITON FABRICIO MEINERZ	41.555.619/0001-40	R\$ 938,00	12	próprio	próprio	ME	Sim
LUGRE COMUNICACAO E ASSESSORIA LTDA	19.405.407/0001-27	R\$ 950,00	12	Lugre Digital	Lugre Digital	ME	Sim
FOSTER ENTERTAINMENT LTDA	42.769.048/0001-09	R\$ 1.000,00	12	proprio	proprio	ME	Sim
Trop Eventos	17.849.127/0001-82	R\$ 1.087,00	12	Próprio	Próprio	ME	Sim
DIEGO SOUSA FERREIRA	28.014.618/0001-20	R\$ 1.099,00	12	V860 lii Ttl Hss, EOS R6 Mark II	Canon	ME	Não
A R JACOB PROPAGANDA LTDA	47.823.320/0001-05	R\$ 1.150,00	12	PRÓPRIO	PRÓPRIA	ME	Sim
AGENCIA PRATEN MARKETING DIGITAL LTDA	42.268.306/0001-73	R\$ 1.400,00	12	Serviço	Serviço	ME	Sim
ORGANIZA EVENTOS LTDA ME	19.632.641/0001-97	R\$ 4.990,00	12	propria/nao se aplica	Propria/nao se aplica	ME	Sim

0005 - Criação de vídeo c/duração de até 4 (quatro) minutos, para divulgação de projetos e potencialidades do município, incluso até 2 (dois) dias de filmagens externas para capturas de imagens em Luzerna com câmera profissional e/ou aeronave...(Conforme Edital) | Valor de Referência: 4.063,33

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário	Quantidade	Modelo	Marca/ Fabricante	Tipo	LC 123/2006
41.555.619 CLEITON FABRICIO MEINERZ	41.555.619/0001-40	R\$ 1.635,00	10	próprio	próprio	ME	Sim
37.788.413 EDILSON CARLOS GUSMAN GONCALVES	37.788.413/0001-92	R\$ 1.643,00	10	Criação de vídeo	PRÓPRIA	MEI	Sim
LUGRE COMUNICACAO E ASSESSORIA LTDA	19.405.407/0001-27	R\$ 2.240,00	10	Lugre Digital	Lugre Digital	ME	Sim
Trop Eventos	17.849.127/0001-82	R\$ 2.299,00	10	Próprio	Próprio	ME	Sim
A R JACOB PROPAGANDA LTDA	47.823.320/0001-05	R\$ 2.641,00	10	PRÓPRIO	PRÓPRIA	ME	Sim
FOSTER ENTERTAINMENT LTDA	42.769.048/0001-09	R\$ 3.500,00	10	propria	propria	ME	Sim
DIEGO SOUSA FERREIRA	28.014.618/0001-20	R\$ 3.699,00	10	Pocket Cinema Camera 6k Pro, FX30	Blackmagic, SONY	ME	Não
AGENCIA PRATEN MARKETING DIGITAL LTDA	42.268.306/0001-73	R\$ 4.000,00	10	Serviço	Serviço	ME	Sim
ORGANIZA EVENTOS LTDA ME	19.632.641/0001-97	R\$ 4.990,00	10	propria/nao se aplica	Propria/nao se aplica	ME	Sim

